
Kt/FL Name Vorname Position Strasse PLZ Ort E-Mail Jagdverwalter Fischereiverwalter

AG Stucki Thomas Jagd- und Fischereiverwalter Entfelderstrasse 22 5001 Aarau thomas.stucki@ag.ch x x
AI Nef Ueli Jagd- und Fischereiverwalter Gaiserstrasse 8 9050 Appenzell ueli.nef@bud.ai.ch x x
AR Taddei Anja Fischereiverwalterin Kasernenstrasse 17A 9102 Herisau anja.taddei@ar.ch x
AR Scholl Andres Jagdverwalter Kasernenstrasse 17A 9102 Herisau andres.scholl@ar.ch x
BE vakant vakant Fischereiinspektor Schwand 3110 Münsingen x
BE Blatter Niklaus Jagdinspektor Schwand 3110 Münsingen n.blatter@vol.be.ch x
BL Stockhaus Holger Jagd- und Fischereiverwalter Ebenrainweg 25 4450 Sissach holger.stockhaus@bl.ch x x
BS Scarselli Mirica Fachstellenleiterin Oberflächengewässer Hochbergerstrasse 158 4019 Basel mirica.scarselli@bs.ch x
BS Bischofberger Irene Fachspezialistin Jagd- und Tierwesen Strassburgerallee 18 4055 Basel irene.bischofberger@jsd.bs.ch x
FR Pesenti Elias Secteur faune, chasse et pêche Rte du Mont Carmel 5 1762 Givisiez elias.pesenti@fr.ch x

FR Pompini Manuel Secteur faune, chasse et pêche Rte du Mont Carmel 5 1762 Givisiez manuel.pompini@fr.ch x
GE Dändliker Gottlieb Inspecteur cantonal de la faune Rue des Battoirs 7 1205 Genève gottlieb.dandliker@etat.ge.ch x
GE Jaquet Dimitri Chef de secteur Rue David-Dufour 5 1205 Genève dimitri.jaquet@etat.ge.ch x
GL Jäggi Christoph Jagd- und Fischereiverwalter Kirchstrasse 2 8750 Glarus christoph.jaeggi@gl.ch x x
GR Arquint Adrian Jagd- und Fischereivorsteher Loëstrasse 14 7001 Chur adrian.arquint@ajf.gr.ch x x
JU Boillat Amaury Inspecteur de la faune Les Champs Fallat 2882 St-Ursanne amaury.boillat@jura.ch x x
LU Ulmann Peter Abteilungsleiter Centralstrasse 33 6210 Sursee peter.ulmann@lu.ch x x
NE Noël Christophe Inspecteur cantonal de la faune Rue du Premier Mars 11 2108 Couvet christophe.noel@ne.ch x x
NW Bieri Fabian Fischerei- und Jagdverwalter Buochserstrasse 90 6375 Beckenried fabian.bieri@nw.ch x x
OW Schmutz Alain Leiter Abt. Umwelt St. Antonistr. 4 6061 Sarnen alain.schmutz@ow.ch x
OW Kesseli Cyrill Jagdverwalter Flüelistrasse 3 6061 Sarnen cyrill.kesseli@ow.ch x
SG Thiel Dominik Amtsleiter Davidstrasse 35 9001 St. Gallen dominik.thiel@sg.ch x x
SH Wasem Patrick Departementssektretär Mühlentalstrasse 105 8200 Schaffhausen patrick.wasem@ktsh.ch x x

SO Nietlispach Silvia Fischerei- und Jagdverwalterin Rathaus, Barfüssergasse 14 4509 Solothurn Silvia.Nietlispach@vd.so.ch x x
SZ Wyss Manuel Leiter Abteilung Jagd Bahnhofstrasse 9 6431 Schwyz manuel.wyss@sz.ch x
SZ von Wattenwyl Kuno Leiter Abteilung Fischerei Bahnhofstrasse 9 6431 Schwyz Kuno.vonWattenwyl@sz.ch x
TG Kistler Roman Jagd- und Fischereiverwalter Staubeggstrasse 7 8510 Frauenfeld roman.kistler@tg.ch x x
TI Putelli Tiziano Ispettore della pesca Viale Franscini 17 6500 Bellinzona tiziano.putelli@ti.ch x x
UR Jaun Lorenz Fischereiverwalter Klausenstrasse 4 6460 Altdorf lorenz.jaun@ur.ch x
UR Walker Josef Jagdverwalter Klausenstrasse 2 6460 Altdorf josef.walker@ur.ch x
VD Hofmann Frédéric Chef de la section chasse, pêche & surveillance Chemin du Marquisat 1 1025 Saint-Sulpice frederic.hofmann@vd.ch x x
VS Bourquin Nicolas Chef de service Rue Traversière 3 1950 Sion nicolas.bourquin@admin.vs.ch x x
ZG Müller Priska Amtsleiterin Wald und Wild Ägeristrasse 56 6301 Zug priska.müller@zg.ch x x
ZH Philipp Urs Leiter Fischerei und Jagdverwaltung Postfach 8090 Zürich urs.philipp@bd.zh.ch x x
FL Nägele Olivier Leiter Abteilung Wald und Landschaft Gerberweg 5 9490 Vaduz Olivier.Naegele@llv.li x x

Jagd- und Fischereiverwalter

Inspecteurs de la faune et de la pêche
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